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Konstytucja 3 Maja 

 
Konstytucja 3 Maja to jedno z najważniejszych wy-
darzeń w historii Polski. Obchodzona jest 3 maja i 

upamiętnia uchwalenie pierwszej w Europie i drugiej 
na świecie nowoczesnej konstytucji, która miała na 
celu reformę i umocnienie państwa. Tego dnia w Pol-

sce odbywają się uroczyste obchody, które przypomi-
nają o znaczeniu tego dokumentu dla wolności i su-
werenności narodu. W szkołach i instytucjach często 

organizowane są lekcje historyczne, a także wystawy 
i koncerty patriotyczne, które uczą młodsze pokole-
nia o wartościach wolności i demokracji. Wiele miast 

i miasteczek organizuje oficjalne uroczystości, pod-
czas których składa się kwiaty pod pomnikami i od-
czytuje się fragmenty konstytucji. To także czas re-

fleksji nad osiągnięciami i wyzwaniami naszego kra-
ju, a także okazja do wspólnego świętowania wolno-
ści. Konstytucja 3 Maja przypomina, jak ważne jest 
dbanie o prawa obywatelskie i suwerenność państwa. 

To święto jednoczy Polaków i przypomina o warto-
ściach, które mają prowadzić naszą wspólnotę ku lep-
szej przyszłości. Ważne jest, aby pamiętać o tym hi-

storycznym dokumencie i przekazywać jego znacze-
nie kolejnym pokoleniom. 

Dobrał Robert Karpowicz, IG kl. 

                                Nasza szkoła na Paradzie Polskości w Wilnie 

    3 maja 2025 roku uczniowie naszego gimnazjum mieli zaszczyt wziąć udział w Paradzie Polskości, 
która przeszła głównymi ulicami Wilna. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło setki osób, pragnących 
wspólnie celebrować polską kulturę, historię i tradycję. 
    Od samego rana atmosfera była pełna radosnego oczekiwania. Szliśmy dumnie, ubrani w stroje ludowe 
– dziewczęta w kolorowych wiankach i haftowanych bluzkach, a chłopcy w tradycyjnych koszulach, 
surdutach i pasiastych spodniach. Nieśliśmy wysoko biało-czerwone flagi. Wśród uczestników 
rozbrzmiewały patriotyczne pieśni, które jeszcze bardziej podkreślały podniosły charakter wydarzenia. 
     Podczas pochodu mieszkańcy Wilna z uśmiechem pozdrawiali uczestników, robili zdjęcia i wyrażali 
swoje uznanie. Parada była nie tylko pięknym widowiskiem, ale też dowodem na to, że polska społeczność 
na Litwie nie zapomina o swoich korzeniach i pielęgnuje dziedzictwo przodków. 
     Był to dzień, który na długo zostanie w naszej pamięci i sercach, przypominając nam o sile wspólnoty i 
znaczeniu tradycji. 

Urszula Chodorowicz, klasa IG 
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Konrad: 

    W tym muzeum były dwie wystawy: w jednej było o elektryczności i w niej zbieraliśmy kwanty. W dru-

giej wystawie o nazwie ,,Adrenalinas’’ było dużo rozrywek np. zjeżdżanie z wysokiej górki, efekt otwarcia 

spadochronu oraz poczucie przyśpieszenia. Podczas tej wycieczki byłem zachwycony drugą wystawą. 

Robert: 

Ujrzeliśmy dużo ciekawych eksponatów. Za wykonanie doświadczenia można było dostać punkty 

(quanty), które później składały się na symboliczną nagrodę. Wycieczka wywarła duże wrażenie, ponieważ 

poznaliśmy wiele ciekawostek z fizyki. 

Karol: 

W muzeum byliśmy w dwóch sa-

lach;,,Adrenalina’’ i ,,Sala transformacji’’. 

W ,,Adrenalinie’’ było dużo różnych inte-

raktywnych eksponatów, ale dwukrotnie 

mniej niż w ,,Sali transportowej’’. Na wy-

stawie było dużo różnych symulatorów, 

takich jak: spadochron, symulator awarii i 

wylotu z krzesła. Był jeszcze rower w ko-

le, bardzo niewygodny. Pasy ochronne 

bardzo cisnęły, ale się udało mi zrobić 14 

kręgów. 

Justyna: 

    Pierwsze miejsce, do którego zaszliśmy był pokój, w którym zbieraliśmy różnorodne rodzaje energii. 

Najłatwiej było zdobyć energię fizyczną. Na przykład biegnąc w kole. Było bardzo fajnie zbierać 

„magnetyki”. Wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca. 

Beata: 

W pomieszczeniu, dokąd zaszliśmy, od razu, zobaczyliśmy dwie wielkie cewki. W końcu dnia zdążyliśmy 

zobaczyć przedstawienie, w którym dzięki ogromnemu prądowi, dźwięczały melodie popularnych piose-

nek. Było głośno, ale bardzo ciekawie i zachwycająco. 

Dewid: 

     7 maja mieliśmy lekcję edukacyjną w Muzeum Techniki i Energetyki w Wilnie. Po tej lekcji zostało 

wiele wrażeń. Wykorzystaliśmy różne doświadczenia fizyczne, w których można było zebrać punkty 

(quanty) i w końcu dostać dyplom. Później poszliśmy do sali, w której było dużo różnych atrakcji np. koło, 

w którym znajdował się rower i można było jeździć na 360 stopni. Ta wycieczka mi bardzo spodobała się. 

Wycieczka do Muzeum Energetyki i Techniki 

Urszula: 

    Wycieczka do Muzeum Energetyki i Techniki w Wilnie była bardzo ciekawa. Braliśmy udział w pro-

stych doświadczeniach z fizyki i rozwiązywaliśmy różne zadania. Oglądaliśmy stare maszyny, które kiedyś 

służyły do wytwarzania prądu. Można było obserwować, jak zapalają się żarówki na stendzie. A także spo-

dobała się zjeżdżalnia, która mierzyła prędkość zjazdu. To była interesująca i pouczająca wycieczka. 
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Dzień Dziecka 

      Międzynarodowy Dzień Dziecka -to wyjątkowe 

święto obchodzone 1 czerwca, poświęcone wszyst-

kim dzieciom. Tego dnia organizowane są różne 

atrakcje, festyny, konkursy i zabawy, które sprawiają 

dzieciom wiele radości. W szkołach i przedszkolach 

często odbywają się specjalne wydarzenia, takie jak 

przedstawienia lub wycieczki. Rodzice i bliscy obda-

rowują dzieci drobnymi upominkami lub spędzają z 

nimi więcej czasu. To również okazja, by przypo-

mnieć o prawach dziecka i jego potrzebach. Wiele 

instytucji, takich jak biblioteki czy domy kultury, 

przygotowuje ciekawe zajęcia tematyczne. Dzień 

Dziecka- to czas uśmiechu, beztroski i wspólnej za-

bawy. Ważne jest, aby każde dziecko w tym dniu 

poczuło się kochane i ważne. To święto przypomina 

dorosłym, jak wielką wartość ma dzieciństwo i jak 

ważna jest troska o najmłodszych.  

Fizycznie aktywni-emocjonalnie  silni 

   Czy skakanie na trampolinach może poprawić nie tylko naszą kondycję, ale także nastrój? My to spraw-

dziliśmy! 

   5 maja wraz z klasą  i wychowawczynią wyruszyliśmy na ekscytującą wyprawę do Wilna, gdzie czekała 

na nas wyjątkowa atrakcja – trampoliny w Arenie 360. To miała być nie tylko świetna zabawa, ale także 

sposób na poprawę kondycji fizycznej. Do tych atrakcji jak skakanie na trampolinach mieliśmy dużo cza-

su, dlatego zaszliśmy na przekąskę. W arenie kupiliśmy specjalne skarpety. Dano nam też bransolety do 

szafek. Pani zapoznała nas z instruktażem, gdzie wymienione były  prawidła zachowania się podczas całe-

go pobytu i wszyscy poszli skakać.  Skakaliśmy, wspinaliśmy się i graliśmy wirtualnie. Chwile spędzone 

na trampolinach były pełne śmiechu i rywalizacji – każdy chciał przetestować swoje umiejętności. Pod 

koniec wszyscy czuli zmęczenie, ale nikt nie miał wątpliwości, że to była jedna z naszych najlepszych 

wycieczek! Ta wycieczka była naprawdę ciekawa i dodała nam dużo energii, udowodniła nam, że ruch to 

Zofia Bortkiewicz, 7 kl.  

Dobrał Karol Gryszkiewicz, IG kl. 
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  Dzień Europy w naszym gimnazjum – podróż przez taniec, kulturę i smaki 
 
    9 maja w naszym gimnazjum obchodziliśmy Dzień Europy, który w tym roku przybrał nietradycyjną 

formę.  Uczniowie zamienili salę gimnastyczną w wielką scenę artystyczną, na której zaprezentowali tra-

dycyjne tańce wybranych przez siebie krajów europejskich. 

    Każda klasa przygotowała występ inspirowany kulturą jednego z państw. Barwne stroje, dopracowane 

choreografie i zaangażowanie uczniów sprawiły, że publiczność mogła na chwilę przenieść się do różnych 

zakątków Europy. Nawet najmłodsze klasy włączyły się w obchody, przygotowując specjalne przedstawie-

nie- fiński taniec „jenka“. 

     Wydarzenie miało również charakter międzyszkolnej integracji, bo dołączyli do nas goście z Gimna-

zjum w Wołczunach , a ich uczennice uświetniły imprezę wyjątkowym pokazem flamenco.  Dla mnie naj-

bardziej spodobał się występ klasy 8, która również wybrała Hiszpanię. Uczniowie tej klasy zaprezentowa-

li flamenco w pięknych, stylowych kostiumach. 

    Po części artystycznej przyszedł czas na quiz wiedzy pod nazwą „Jestem Europejczykiem“. Był to emo-

cjonujący test znajomości faktów o Europie, który dostarczył uczestnikom nie tylko rywalizacji, ale także 

okazji do poszerzenia wiedzy. Z dumą możemy powiedzieć, że drużyna z naszej klasy IG popisała się naj-

lepiej. 

    Na zakończenie uczniowie przygotowali wyjątkową niespodziankę – kulinarną podróż po Europie. Każ-

da klasa przygotowała tradycyjne dania i desery charakterystyczne dla prezentowanego przez siebie kraju. 

To była prawdziwa uczta smaków, która pozwoliła wszystkim gościom poczuć, jak różnorodna i bogata 

jest europejska kuchnia. 

    Dzień Europy w naszym gimnazjum był wydarzeniem pełnym radości, emocji i integracji. Każdy mógł 

znaleźć coś dla siebie – od pięknych tańców, przez edukacyjną rywalizację, aż po pyszne kulinarne dozna-

nia. Mam nadzieję, że w przyszłym roku obchody będą równie wspaniałe i kreatywne, bo to właśnie takie 

Beata Błażewicz, IG klasa 
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1 maja- Ogólnopolskie  Święto Kaszanki   

Co tu dużo mówić, kaszanka to nasza duma. Święto to początkowo obchodzone było w okolicach Płocka, 
dziś jednak jest znane w całej Polsce. Początek długiego majowego weekendu to zresztą świetna okazja, by 
zjeść kaszankę z grilla.  

3 maja-Dzień Słońca   

Wielu z nas kocha słońce, piękną pogodę. Ale ile tak naprawdę o nim wiemy? Dziś jest szansa nadrobić 
zaległości.  

                                                                     3 maja-Dzień Dronów   

Nie ma żadnych wątpliwości, że z każdym rokiem święto dronów zyskuje na znaczeniu. Drony bowiem to 
przyszłość - używane są przecież nie tylko przez wojsko w celach zwiadowczych, ale i przez naukowców, 
fotografów, miłośników sportów ekstremalnych czy ratowników.  

4 maja-Międzynarodowy Dzień Strażaka   

Strażacy obchodzili swoje święto na długo przed tym, nim stało się oficjalne! Ta 150-letnia tradycja 
związana z kultem św. Floriana – rzymskiego oficera straży pożarnej, który zginął za wiarę – przetrwała 

zabory, komunizm i zmiany ustrojowe. Poznaj fascynującą historię święta, które z nieformalnych uroczys-
tości w remizach przekształciło się w globalne wydarzenie jednoczące ponad 2 miliony strażaków tylko w 

Polsce.  

5 maja-Światowy Dzień Higieny Rąk   

Dzień, który przypomina, jak potężnym narzędziem walki z chorobami są Twoje dłonie – gdy są czyste! 
To inicjatywa WHO, która zmienia świat, zaczynając od najprostszego nawyku. Odkryj, dlaczego ten mały 
gest ma globalne znaczenie dla zdrowia nas wszystkich.  

5 maja-Dzień Europy   

Dzień Europy obchodzony jest w rocznicę utworzenia Rady Europy – miało to miejsce 5 maja 1949 roku w 
Londynie.Kraje członkowskie UE świętują natomiast 9 maja, w rocznicę ogłoszenia Planu Schumanna. 

Opracował: Andrzej Naruszkiewicz, IVG kl. 

 

Święta w maju 


